設置例
油圧作動油用
定量化により作業員によるバラつきがなくなります。
目視が難しい水分混入も検知可能です。
PLC等の上位装置が必要なく、一度設置すれば継続的なサンプリングや解析が可能です。
また、データロギング機能により、後日PC接続してデータ読み出しも可能です。
劣化傾向の確認や、故障時に原因究明のための変化点確認にもお使いいただけます。
専用モニタツールで、パラメータ変更やログのグラフ表示も簡単に行えます。ツールおよび

HK316（2026.04.030）DF.VV
油圧作動油用 油状態センサ油状態センサ油の状態確認は「人の目」から「デジタルの目」へ
■  形式記号説明
■  外形寸法/各部名称
■  主仕様
■  電気配線図
■  使用事例
1 基本形式
●OMS：油圧作動油用 油状態センサ
2 最大流量
4 デザイン番号
●03：G 3/8
3 電源/出力
●モデルチェンジにより塁進されます。
5
4
3
2
1
0
1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 102 3 4
ワーニング閾値:ASTM4
ワーニング閾値:水分0.1%
5 6
5
4
3
2
1
0
劣化 劣化
AS
TM
値
水
分
量
多い
1.色相検知 事例 2.色相検知 / 水分検知 事例
AS
TM
値
経過時間（日）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
経過時間（日）
経過時間（月）
休日:機械停止
ワーニング出力により作動油交換
ワーニング出力
により油水分離水クーラ割れ～水分混入
1
OMS
3
A
4
10
2
03
電源 出力
外部給電 ・デジタル出力（PNP/NPN）
・シリアル通信（RS485）
A
配管部
G 3/8
91mm
メンテナンスポート